Página 69   06 de Abril de 2022 Nº 28.220Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1333235:69>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2022/SEMA/MT

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
SIGADOC 01543/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do
Edital, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada em locação
de veículo tipo Caminhonete(4X4) para atender as necessidades da
SEMA/MT, nas ações de prevenção, preparação, resposta e respon-
sabilização aos incêndios florestais e queimadas ilegais, bem como
no combate a infrações e crimes ambientais contra a fauna e flora no
Estado de Mato Grosso”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 07 de abril de 2022
até às 13h30min do dia 20 de abril de 2022 como referência o horário de
Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 20 de abril de
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 05 de abril de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1333235:69>

<BEGIN:1333335:69>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 012/2022/SEMA

Processo n.º 449533/2021
SIGADOC SEMA-PRO-2021/1020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação
do Edital, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada
em serviços de manutenção preventiva e corretiva de Usina Solar
Fotovoltaica da SEMA, realizando os serviços de reparo, consertos,
limpeza e substituição de  peças e componentes das Usinas instaladas
na sede da SEMA e no Parque Mãe Bonifácia.”

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 07 de abril de 2022
até às 13h30min do dia 25 de abril de 2022, como referência o horário de
Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 25 de abril de
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 05 de abril de 2022.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1333335:69>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1333387:69>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 011/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/00525 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de recuperação
funcional do pavimento da rodovia MT-040/361, trecho: Santo Antônio do
Leverger/Porto de Fora/Barão de Melgaço, subtrecho: Fim do PU de Santo
Antônio do Leverger/Porto de Fora / Início do PU de Barão de Melgaço, com
extensão de 74,08 km. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística,
por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, designada pela
Portaria n. 004/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28181, de
08/02/2022, página 16, torna público o resultado do julgamento da fase de
habilitação, da qual a empresa ENPA - Engenharia e Parceria Eirelli. CNPJ:
00.818.517/0001-92 foi habilitada e declarada vencedora do certame, com
o valor de R$ 34.637.386,84 (trinta e quatro milhões seiscentos e trinta e
sete mil trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos). A
íntegra do julgamento da fase de habilitação e da análise da proposta de
preço, contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão
processante encontram-se insertos na Ata do Resultado do Julgamento
da Habilitação e da análise da proposta de preços da licitante vencedora
da etapa de lances, que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br,
acessando o menu “documentos” e no submenu “licitações e editais”.
Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br.  Cuiabá, 05 de abril de 2022.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA

Visto.                                                     Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1333387:69>

<BEGIN:1333388:69>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2022/00525 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de recuperação
funcional do pavimento da rodovia MT-040/361, trecho: Santo Antônio do
Leverger/Porto de Fora/Barão de Melgaço, subtrecho: Fim do PU de Santo
Antônio do Leverger/Porto de Fora / Início do PU de Barão de Melgaço,
com extensão de 74,08 km. A Secretaria de Infraestrutura e Logística torna
público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte
conclusiva: HOMOLOGO o Regime Diferenciado de Contratação - RDC
n. 011/2022, sob o critério de julgamento menor preço, lote único, sob o
regime de execução de empreitada por preço unitário, e ADJUDICO à
empresa ENPA - Engenharia e Parceria Eirelli. CNPJ: 00.818.517/0001-92,
sendo classificada na etapa de lances com o valor de R$ 34.637.386,84
(trinta e quatro milhões seiscentos e trinta e sete mil trezentos e oitenta e
seis reais e oitenta e quatro centavos). Informações gerais: telefone nº. (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 05 de abril de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA
<END:1333388:69>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1333422:69>

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 026/2022/SEDUC

Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2022/SEDUC/MT
PROCESSO ADMINISTRATIVO SIGADOC N° SEDUC-PRO-2022/09068
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO
GROSSO
Contratada: SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL (CNPJ N° 03.819.150/0001-10)
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a “Contratação direta de
empresa para prestação de serviços especializados na oferta de Cursos de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT